

Varde den 26. marts 2015

Eliteidrætspuljen i Varde Kommune

Varde Badminton Klub (VBK), har takket være støtten fra eliteidrætspuljen i Varde Kommune, været i stand til at fortsætte og forstærke den forrygende udvikling klubben nu har haft igennem de sidste 4-5 år.

Det seneste år er det blandt andet lykkedes at få Varde på landkortet med mange flotte resultater og aktiviteter. I nedenstående ses et udpluk:

- Prisen som årets ungdomsklub 2015 i Danmark blev tildelt Varde Badminton Klub af Badminton Danmark, hvilket har givet en del positiv PR og omtale i blandt andet TV Syd, Jyske Vestkysten, Ugeavisen, Lokalavisen, Badminton Danmarks hjemmeside samt de mere end 2.000 personer, der via vores Facebook har læst og delt det flotte resultat. På grund af samme pris, vil der i gennem de næste måneder og frem til efteråret komme flere artikler i Badminton Danmarks blad.
- Henrik Lykke og Jean Christensen blev danske mestre i double og Jean blev nr. 2 i single, samt de fik en rigtig flot 3. plads ved All England i double for Veteraner.
- Vi har igennem denne sæson fået flere ungdomsspillere udtaget til Badminton Midtjyllands træningssamlinger, hvilket er bevis på, at vores niveau i klubben igennem de seneste år har løftet sig et trin mere.
- Som en ekstra bonus er der endvidere to spillere, som er udtaget til træning på Badminton Danmarks Bruttolandsholdstrup for U13 spillere, dette selv om de stadig er U11 spillere.
- Vi har fået gennemført en uddannelse af tre trænere på DGI badmintons højeste niveau indenfor træneruddannelse (Badminton Akademi uddannelsen). Ud af i alt 8 på landsplan fik Varde 3 personer igennem uddannelsen. Det er for Varde Badminton Klub vigtigt, at vi hele tiden uddanner vores egne gode spillere til at blive dygtige trænere, så de efterfølgende kan være med til at løfte de kommende generationer.
- Som en direkte udløber af den støtte vi fik sidste år, har vi i denne sæson gennemført SUPER træning i Varde, hvilket har vist sig at være et rigtig godt set-up, som er blevet omtalt i mange andre klubber i Danmark, og vi er i klubben sikre på, at vi med dette tiltag virkelig har fået givet vores klub et løft i den rigtige retning og fået sat os på danmarkskortet. SUPER trænerne i denne sæson har været Peter Gade, Thomas Laybourn, Mads Conrad og Nadia Lyduch, alle fra øverste hylde i forhold til at løfte spillerne og klubben.
- Idrætstalentinjen er nu en realitet i Varde Kommune fra næste skoleår. Varde Badmintonklub har sammen med Varde Idrætsforening (fodbold) og Varde Håndboldklub og de tre byskoler i Varde udarbejdet et pilotprojekt, som Varde Kommune har sagt ja til og som Varde Kommune støtter indledningsvis de næste to år. Pilotprojektet er blevet godt modtaget blandt spillere, og der har været 20 ansøgninger til badminton, hvilket er dobbelt så mange, som vi havde forventet det første år. Varde badminton støtter dette projekt med remedier og bolde, hvilket er vores bidrag til projektets gennemførelse - en udgift der i bolde alene løber op i omkring 20.000,- kr. Varde Badmintonklub stiller derudover ekstra trænere til rådighed for at projektet opnår den kvalitet, der er nødvendig, for at det giver mening at kalde det talenttræning.

- Varde Badmintonklub er grundet vores fokus på trænerne nu så godt stillet, at vi sender trænere ud til vores naboklubber for at hjælpe dem med træningen af deres spillere ude i deres klubber. Vi har således i denne sæson fast trænere tilknyttet både Oksbøl og Ølgod, hvilket er med til at udvikle badmintonsporten i hele vores kommune. Mange små klubber har desværre svært ved at få den daglige træning med børnene til at lykkes og nogle klubber nedlægges af denne grund. Vi ser det som en del af vores opgave som den største klub i området at hjælpe disse klubber, således at badmintonsporten støttes lokalt.

Foruden de flotte resultater er det lykkedes klubben at skabe nogle træningsrammer, som mange klubber i Danmark prøver at kopiere, hvilket vi naturligvis betragter som et tegn på, at vi bevæger os i den rigtige retning og virkelig er blevet en klub, man lægger mærke til.

Ovenstående er blot nogle af de flotte resultater og aktiviteter, vi begynder at se foruden de mange oprykninger klubbens spillere skaber i de forskellige årgange. For at komme videre og fortsætte den forrygende udvikling, vi har haft, skal der i de kommende år blandt andet arbejdes videre med følgende spændende og for Danmark innovative områder:

- Vi har som nævnt herover oplevet, hvor stort et løft SUPER træningen i sæsonen 2014/2015 har givet vores bedste spillere, og da de rigtig dygtige trænere desværre ikke hænger på træerne, bliver vi som klub fremover nødt til at arbejde på to vigtige fronter nemlig at løfte træner kvaliteten yderligt og give træningsmiljøet et løft yderligt for derefter at koble de dele sammen. Efter vores mening gøres dette bedst og mest effektivt ved følgende set-up.
 - Etablere 8 SUPER træningsdage (1 gang pr. måned i hovedsæsonen - lørdage) med 2 hold af 2 timers varighed. Denne træning ønsker vi at Peter Gade og Mads Conrad skal gennemføre (grunden til at det netop er disse to, er at vi derved får tilført vigtig double og single træning på et højt teknisk plan)
 - For at videreudbygge SUPER træningskonceptet vil vi koble klubbens egne trænere til disse samlinger. Ideen er, at den første time bliver et møde, hvor klubbens egne trænere sammen med Peter Gade eller Mads Conrad drøfter træningsindhold den kommende måned og reflekterer over den forgangne måned, så vi derved får den vigtige træningskvalitet guidet ind i de daglige træninger og opbygget et professionelt årshjul, som ydermere vil være med til at sikre "fødekæden" for de nye talenter, da ovenstående trænere efterfølgende vil sikre den vigtige tekniske viden bliver brugt på alle vores træningshold.
- Idrætstalentlinjen er støttet af kommunen, men der er stadig et åbnet spørgsmål vedr. økonomien der skal til for at give spillerne en ordentlig træning. Varde Badmintonklub stiller en træner til rådighed for projektet (udover skolelæreren – også badmintontræner), således at den ønskede træning opnås. Det er nødvendigt med to trænere til så mange spillere.

Der er i skrivende stund ikke afklaring omkring kommunens støtte til dette, hvorfor vi medtager det her, idet det er vigtigt at talenttræningen har den ønskede kvalitet. (Varde Badmintonklub afholder selv stadig udgiften til bolde og remedier).

Med ovenstående tiltag vil vi helt sikkert fortsætte udviklingen med at blive et kraftcenter i badminton på linje med de allerbedste klubber i Danmark. Vi vil også sikre, at de lokale klubber omkring os stadig har fokus på badminton, og derved kan være med til at sikre, at de unge talenter spottes og guides videre i den rigtige retning og i rette hastighed.

Som bestyrelse for Varde Badminton Klub og med fokus på den gode udvikling og de muligheder vi kan se for Badminton i Varde Kommune, vil vi derfor ansøge om tilskud fra eliteidrætspuljen på 156.824 kr. til supertræningsdelen inkl. trænerkonceptet og yderligere 31.500 til VBK træner til idrætstalentlinjen, hvis kommunen ikke finder midler andetsteds.

Skulle der være behov for mere information, skal I endelig tage kontakt til nedenstående kontakt person:

Brian Rasmussen

Mobil: 51373525

E-Mail: br@lean-consult.dk

Bestyrelsesmedlem (PR & Sponsor udvalgsformand)

Med venlig hilsen

Mikael Skov

Varde Badminton Klub

Formand

Bilag:

Økonomisk forventning til de omtalte tiltag:

8 SUPER træninger (1 gg/måned):

Trænerløøn (gennemsnit)	15.000 kr./gang	15.000 kr. x 8 gange	120.000 kr.
Transport (København-Varde)	3,70 kr./km	630 km x 8 gange x 3,70 kr./km	18.648 kr.
Brobizz	235 kr./gang	235 kr. x 2 stk. x 8 gange	3.760 kr.
Hjælpetrænerløøn (2 pers.)	400 kr./gang	2 personer x 400 kr. x 8 gange	6.400 kr.
Haltid	113 kr./time	113 kr. x 4 timer x 8 gange	3.616 kr.
I alt uden bruger betaling			152.424 kr.
Bruger betaling	800 kr.	40 spiller x 800 kr.	32.000 kr.
I alt med bruger betaling			<u>120.424 kr.</u>

Kobling af VBK træner til SUPER træning (sikre træner løft og trænings årshjul):

Trænerløøn	1 time pr. gang	3.750 x 8 gange	30.000 kr.
Hjælpetrænerløøn		8 træner x 100 kr. x 8 gange	6.400 kr.
I alt			<u>36.400 kr.</u>

Omkostning i alt til ovenstående

156.824 kr.

Herudover kommer trænerløønning til den ekstra træner til idrætstalentlinjen hvis ikke det lykkes kommunen at finde midlerne et andet sted.

Idrætstalentlinjen:

Trænerløøn	250 kr./time	250 kr. x 1,5 timer * 2 dage * 42 uger	31.500 kr.
------------	--------------	--	------------

Omkostning i alt til ovenstående inkl. VBK træner til idrætstalentlinje

188.324 kr.